
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.188 del 08/10/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI GENERALI P.M.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.188 DEL 08/10/2021

OGGETTO:Disciplina viabilistica in via Versilia -domeniche 10-17 ottobre e 7-14-21
novembre per Campionato Nazionale Serie A1 Tennis Club Italia

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la richiesta presentata dal Sig.Marrai Sergio, in qualità di Presidente della Società
Sportiva Dilettantistica a R.L. “Tennis Club Italia” con sede nel Comune di Forte dei Marmi (LU),
via dell’Acqua n. 96, tendente ad ottenere una disciplina viabilistica che possa garantire il
regolare svolgimento degli incontri sportivi che si terranno le domeniche 10 e 17 ottobre e 7,14
e 21 novembre 2021 per i quale è previsto un sensibile aumento di afflusso veicolare;

Ritenuto opportuno adottare idonei provvedimenti atti a garantire il regolare svolgimento della
manifestazione nonché salvaguardare la pubblica incolumità;

Visti gli articoli 5,6 e 7 del Nuovo C.d.S. D Lgs 30/04/1992 n.285 ;gli articoli 30 e seguenti del
DPR 16/12 1192 ,n.495 nonché il disciplinare tecnico di cui al D.M. 10 luglio 2002 ;

ORDINA

Che nelle domeniche 10 e 17 ottobre 2021 e 7,14 e 21 novembre 2021 dalle ore 09:00 alle
19:00 e comunque fino al termine della manifestazione,in via Versilia, tratto compreso tra
via Emilia e via dell’Acqua, sia istituito il senso unico di marcia con direzione consentita da
monti a mare.

E’ a carico dell’organizzazione della manifestazione l’apposizione della necessaria
segnaletica conforme al C.D.S. ed in particolare l’apposizione di segnaletica mobile di
senso unico da posizionare in via Emilia, all’altezza dell’intersezione con la via Versilia
ed un segnale di senso vietato da posizionare all’intersezione di via Versilia con via
dell’Acqua.

L’efficacia della presente ordinanza e’ subordinata alle seguenti condizioni:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.188 del 08/10/2021

2 di 2

1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo
II° del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e spese della ditta esecutrice i lavori;

2. invio della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione di segnaletica ai sensi della
L. 445/00, da effettuarsi a mezzo fax al numero 0584/89419, prima della decorrenza del
presente atto;

3. ostensibilità, sul luogo oggetto della presente ordinanza, della dichiarazione di
apposizione della segnaletica, del rapporto di trasmissione della suddetta dichiarazione
e di copia dell’ordinanza stessa.

Copia della presente ordinanza dovrà essere notificata al soggetto richiedente ed inviata
via fax alle Forze di Polizia del territorio nonché ai mezzi di soccorso;

Il Comune rimane sollevato da ogni e qualunque responsabilità conseguente ad eventuali
incidenti.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e
della verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto puo’essere
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive
modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre
1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro gg.120 a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto.

IL RESPONSABILE
GIUSEPPE ANTONELLI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


